АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                         «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 12 » сентября 2017г.                                                                                  № 617                          пгт.Чернышевск

Об утверждении критерий отбора дворовых территорий МКД и общественных территорий городского поселения «Чернышевское»

· соответствии Федеральным  законом от  6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации  от 12.09.2017г № 615 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» в 2018-2022 годах, Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на территории городского поселения «Чернышевское» в 2018-2022 годах общественной территории городского поселения «Чернышевское», подлежащей благоустройству в 2018-2022 годах, администрация городского поселения «Чернышевское»,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Утвердить критерии отбора дворовых территорий МКД по благоустройству для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения «Чернышевское»  в 2018-2022 годах (Приложение №1);

2. Утвердить критерии отбора общественных территорий по комплексному благоустройству для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения «Чернышевское» в 2018-2022 годах (Приложение  № 2);
3. Контроль  за исполнением  данного постановления возложить на начальника отдела инфраструктуры и городского хозяйства администрации городского поселения «Чернышевское» Иконникову И.С.
4. Постановление  опубликовать  на стенде  «Муниципальный вестник» в администрации городского поселения «Чернышевское», разместить в телекоммуникационной сети «Интернет" на официальном сайте www.чернышевск-администрация.рф.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения
    «Чернышевское»                                                                                       Е.И.Шилова

                                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                           городского поселения «Чернышевское»
                                                                                                           от «12» сентября 2017г № 617

Критерии отбора дворовых территорий МКД по благоустройству для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения «Чернышевское» на 2018-2022 годы»

	№
 п/п
	Критерии
	Количество баллов

	1.
	Финансовая дисциплина собственников и нанимателей помещений по оплате жилищно-коммунальных услуг (уровень сбора по оплате жилищно - коммунальных услуг), среднее значение за год:

	1.1
	До 85%
	1

	1.2
	От 91% до 95%
	5

	1.3
	Более 95%
	10

	2.
	Вклад организаций и других внебюджетных источников в реализацию проекта в любой форме (материалы, денежные и другие формы),%

	2.1
	10%
	5

	2.2
	Более 10%
	10

	3.
	Уровень софинансирования со стороны населения , %

	3.1
	От 5 до 10%
	5

	3.2
	Свыше 10%
	10

	4.
	Доля  собственников, принявших участие и проголосовавших за решение о проведении благоустройства дворовой территории (голоса собственников) в многоквартирном доме

	4.1
	Более 85%
	10

	4.2
	От 71% до 90%
	8

	4.3
	От 65% до 70%
	4

	5.
	Срок, прошедший с года последнего капитального ремонта многоквартирного дома:

	5.1
	Более 15 лет (отсутствие капитального ремонта придомовой территории)
	10

	5.2
	От 8 до 15 лет
	5

	5.3.
	До 8 лет
	0

	6.
	Необходимость проведения капитального ремонта асфальтового покрытия, подтвержденная актом осмотра благоустройства и технического состояния дворовой территории
	10

	ИТОГО:

                                                                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                           городского поселения «Чернышевское»
                                                                                                           от «12 » сентября 2017г № 617

Критерии отбора общественных территорий по комплексному благоустройству для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского поселения «Чернышевское» на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Критерии
	Количество баллов

	1.
	Количество населения, постоянно пользующееся общественной территорией

	2.1.
	20 человек
	5

	2.2
	40 человек
	10

	2.3
	50 человек
	15

	2.4
	100 и свыше человек
	20

	3.
	Возможность реализации проекта  в полном объеме в 2018-2022 годах
	10

	4.
	Соответствие территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования
	10

	5.
	Дополнительный  критерий –эскизный проект благоустройства  с указанием перечня работ по благоустройству, визуальное изображение (схема, рисунок)
	10